


Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden
Preislisten Ihre Gültigkeit.

Alle in dieser Preisliste genannten Preise verstehen sich in Euro (€)
Inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19%.

Alle in dieser Preisliste genannten Preise sind Stückpreise,
sofern sie nicht ausdrücklich als Komple�- oder Paketpreise
ausgewiesen sind.

Preisliste 2022 Gültig ab 01. Januar 2023

Bi�e beachten Sie:

Alle Leistungen und Lieferungen des Copyshop
Ro�weil erfolgen ausschließlich auf
der Grundlage unserer auf der letzten
Innenseite abgedruckten Geschä�sbedingungen.

Mit der Erteilung eines Au�rages werden 
diese Bedingungen vom Au�raggeber als 
rechtsverbindlich anerkannt.
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5

SB-Kopien und Drucke

Schwarz / weiß-Kopien SB  auf 80g/qm-Papier weiß

Format DIN A4 Format DIN A3
              Menge             Preis

    1 bis         5 Stück             € 0,20
    6 bis       14 Stück            € 0,19
  15 bis       29 Stück            € 0,18
  30 bis       49 Stück            € 0,17
  50 bis       99 Stück            € 0,16
100 bis     149 Stück           € 0,15
150 bis     199 Stück           € 0,14
200 bis     249 Stück           € 0,13
250 bis     499 Stück           € 0,12
500 bis     999 Stück           € 0,11
ab 1000 Stück                      € 0,10

              Menge             Preis               Menge             Preis
    1 bis         5 Stück             € 0,40
    6 bis       14 Stück            € 0,38
  15 bis       29 Stück            € 0,36
  30 bis       49 Stück            € 0,34
  50 bis       99 Stück            € 0,32
100 bis     149 Stück           € 0,30
150 bis     199 Stück           € 0,28
200 bis     249 Stück           € 0,26
250 bis     499 Stück           € 0,24
500 bis     999 Stück           € 0,22
ab 1000 Stück                      € 0,20

              Menge             Preis

Farbkopien / SB  auf 80g/qm-Papier weiß

Overheadfolien für s/w und Farbe
(nur Folie ohne Kopie)

Format DIN A4 Format DIN A3
              Menge                         Preis
Jede Kopie                 € 0,35

              Menge                       Preis
Jede Kopie                 € 0,70

Format DIN A4 € 0,60

Preise für SB-Kopien auf weißes Standard-Kopierpapier 80gr/qm.
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5

Service-Kopien und Drucke 

Format DIN A4 Format DIN A3
              Menge             Preis

    1 bis         5 Stück             € 0,25

150 bis     199 Stück           € 0,19
200 bis     249 Stück           € 0,18
250 bis     499 Stück           € 0,17
500 bis     999 Stück           € 0,16
ab 1000 Stück                      € 0,15

              Menge             Preis

    6 bis       14 Stück             € 0,24
  15 bis       29 Stück            € 0,23
  30 bis       49 Stück            € 0,22
  50 bis       99 Stück            € 0,21
100 bis     149 Stück           € 0,20

              Menge             Preis
    1 bis         5 Stück             € 0,50
    6 bis       14 Stück            € 0,48
  15 bis       29 Stück            € 0,46
  30 bis       49 Stück            € 0,44
  50 bis       99 Stück            € 0,42
100 bis     149 Stück           € 0,40
150 bis     199 Stück           € 0,38
200 bis     249 Stück           € 0,36
250 bis     499 Stück           € 0,34
500 bis     999 Stück           € 0,32
ab 1000 Stück                      € 0,30

              Menge             Preis

Bedienungs-/Au�rags-Kopien* und Laserdrucke
schwarz-weiß

Farb-Kopien* und Laserdrucke

Format DIN A4 Format DIN A3
              Menge             Preis

    1 bis         5 Stück             €  0,85
    6 bis       25 Stück            €  0,75
  26 bis       49 Stück            € 0,65
  50 bis       99 Stück            € 0,55
100 bis     249 Stück           € 0,45
250 bis     499 Stück           € 0,35
500 bis     999 Stück           € 0,28
ab 1000 Stück                      € 0,25

              Menge             Preis               Menge             Preis
    1 bis         5 Stück             € 1,70
    6 bis       25 Stück            € 1,50
  26 bis       49 Stück            € 1,30
  50 bis       99 Stück            € 1,10
100 bis     249 Stück           € 0,90
250 bis     499 Stück           € 0,70
500 bis     999 Stück           € 0,56
ab 1000 Stück                      € 0,50

              Menge             Preis

* Die Staffelpreise gelten nur für Plano- und Serien-Kopien. Bei erhöhtem
Arbeitsaufwand- z.B. für Kopien aus Büchern - berechnen wir den doppelten Preis.

Druck-Preise jeweils zuzüglich der anfallenden Kosten für Datenübertragung/
Daten-Handling.

Preise für Kopien und Drucke auf weißes Standard-Kopierpapier,
Kopien auf farbiges oder Karton gegen Aufpreis.
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Verarbeitung
Klammerbindung
(bis 50 Bla� vollautomatisch)
Je nach Wunsch 1-fach oder 2-fach

Art der Bindung           Preis
Klammer 1-fach         € 0,08
Klammer 2-fach         € 0,10

Blockleimung (zum Abreißen)
wahlweise 50 oder 100 Bla� je Block, zzgl. evtl. Schlussbla� nach Wahl
Menge                 Preis
ab      5 Blöcke   € 1,00
ab    50 Blöcke   € 0,39

Menge                    Preis
ab     20  Blöcke   € 0,50
ab    100 Blöcke   € 0,29

Fälzelbindung
(inkl. Deckfolie und Rückenkarton nach Wahl)
Fälzelband nur in Schwarz verfügbar!

Menge                                        Preis
bis 100 Bla� (100 g/qm)    €5,50
bis 180 Bla� (100 g/qm)    €6,00
bis 240 Bla� (100 g/qm)    €6,50
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Sonstiges / Zubehör ( optional, jeweils gegen Aufpreis)     Preis

Kalenderbindung mit Daumenstanzung und Au�änger           € 5,90
Deck-Folie transparent (klar), Format A4                                       € 0,65
Deck-Folie transparent (klar), Format A3                                       € 1,30
Deck-Folie transparent (ma�), Format A4                                      € 0,80
Deck-Folie transparent (ma�), Format A3                                      € 1,60
Rücken-Karton in verschiedenen Farben, Format A4                 € 0,60
Rücken-Karton in verschiedenen Farben, Format A3                 € 1,20
Abhe�lasche aus Kunststoff zum Einhe�en                                    € 0,65

10

Verarbeitung
Standard-Spiralbindung (Kunststoff-Spirale)
Große Auswahl an farbigen Spiralen, Deck-Folien 
und Rückenkartons.

Inhalt / Umfang         Preis          Inhalt / Umfang         Preis

bis 20 Bla�               € 3,00            bis 100 Bla�               € 4,20

bis 40 Bla�               € 3,30            bis 150 Bla�               € 4,50

bis 60 Bla�               € 3,60            bis 200 Bla�               € 4,90

bis 80 Bla�               € 3,90            bis 250 Bla�               € 5,20 

10

Draht-Spiralbindung
Große Auswahl an Deck-Folien und Rückenkartons.

Inhalt / Umfang         Preis          Inhalt / Umfang         Preis

bis  20 Bla�               € 3,50            bis    80 Bla�              € 4,80

bis  40 Bla�               € 3,90            bis  100 Bla�              € 5,10

bis  60 Bla�               € 4,30            
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Verarbeitung

Hardcover-Buchbindung
Hochwertiger Buch-Einband, optisch wie aus der Buchbinderei,
wahlweise in Blau, Schwarz, Weinrot oder Grau.

Inhalt / Umfang                        Preis 
bis    50 Bla� (80 gr/qm)       € 10,50
bis 200 Bla� (80 gr/qm)       € 12,50

Inhalt / Umfang                       Preis 
bis   145 Bla� (80 gr/qm)     € 11,50
bis 300 Bla� (80 gr/qm)       € 13,50

Broschüren-He�ung
bis max. 25 Bla� / 100 Seiten, mögliche Formate:

DIN A3 -> DIN A4 /  DIN A4-> DIN A5

Arbeitsumfang: Falzen, 2-fache Rückenklammer-He�ung und Frontschni�.

Menge                                  Preis

bis 100 Exemplare          € 0,26

bis 200 Exemplare          € 0,23

bis 500 Exemplare          € 0,20

ab  501 Exemplare          € 0,18

Kantenglä�ung

pro Exemplare                € 0,05
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Verarbeitung

Laminieren (Einschweißen in Kunststoff-Folie)
Visitenkarten

Beschreibung                    Preis
Folienstärke 125 mic.    € 0,40
   

Format DIN A5
Beschreibung                       Preis
Folienstärke    80 mic.       € 0,85
Folienstärke 125 mic.       € 1,10
   

Format DIN A4
Beschreibung                       Preis
Folienstärke    80 mic.       € 1,60
Folienstärke 125 mic.       € 1,85
ma�                                        € 2,30
selbstklebend                      € 3,50
mit Abhe�-Lochung        €  1,90
   

Format DIN A3
Beschreibung                       Preis
Folienstärke    80 mic.       € 2,50
Folienstärke 125 mic.       € 3,20
ma�                                        € 3,20
selbstklebend                      € 4,20

   Format DIN A2
Beschreibung                       Preis
normal ma�                         € 8,00
normal glänzend                € 8,00

   

Format DIN A1
Beschreibung                       Preis
normal ma�                         € 14,00
normal glänzend                € 14,00
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Verarbeitung

Kaschieren (Aufziehen auf Trägermaterial)
Aufziehen von fertigen Drucken auf Hartschaumpla�en

Format         Preis
DIN A2         € 7,00
DIN A1         € 11,00

Format         Preis
DIN A0        € 19,00
pro qm         € 25,00

Hartschaum-Pla�en einseitig selbstklebend
als Trägermaterial

Stärke 5 mm

Format               Preis
DIN A2              € 10,00
DIN A1              € 20,00
DIN A0              € 40,00

Blanko Komple�e Pla�e (1,3 x 1 m)    45,00€

Falten (mit spezieller Falt-Maschine)
1-Fach- Falz        2-Fach- Falz        

        Menge                         Preis
          ab 100 Stück           €  0,12
101 bis 249 Stück           €  0,11
250 bis 499 Stück           €  0,10
    .... ab 500 Stück           €  0,09

        Menge                         Preis
          ab 100 Stück           €  0,14
101 bis 249 Stück           €  0,13
250 bis 499 Stück           €  0,12
    .... ab 500 Stück           €  0,11
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Verarbeitung Seite 13 

Schneiden (mit Stapelschneider, max. 500 Bla� 
bei 80 gr/qm)

je Schni�              € 0,60 

Papier Lochen (2-fach oder 4-fach)
Lochung 2-fach          Preis      
je angef. 1000 Bla�        € 3,99

Lochung 4-fach          Preis      
je angef. 1000 Bla�        € 4,99

Nuten (Mit spezieller Nut-Maschine)

Menge                           Preis
  1   bis   19 Stück     € 0,25
20   bis   49 Stück     € 0,21
50   bis   99 Stück     € 0,18

Menge                                Preis
100   bis   499 Stück     € 0,17
500   bis   999 Stück     € 0,16
ab 1000  Stück               € 0,15

Keine zusätzlichen

Kosten für die 

Maschineneinrichtung!



Komple�-Service

Visitenkarten auf 300 g/qm Karton, weiß
Komple�preise für Standard-Visitenkarten im Scheckkartenformat 85x54 mm

Druck S/W, einseitig

Menge            Preis
100 Stück      € 19,90
250 Stück      € 32,90
500 Stück      € 41,90
1000 Stück   € 62,90

Menge            Preis
100 Stück      € 26,90
250 Stück      € 42,90
500 Stück      € 56,90
1000 Stück    € 85,90

Druck S/W, zweiseitig

Druck farbig, einseitig

Menge            Preis
100 Stück      € 34,90
250 Stück      € 42,90
500 Stück      € 73,90
1000 Stück    € 89,90

Menge            Preis
100 Stück      € 42,90
250 Stück      € 62,90
500 Stück      € 82,90
1000 Stück    €109,90

Druck farbig, zweiseitig

Farbige Visitenkarten

Klapp Visitenkarten
Druck 1-farbig, schwarz

Menge            Preis
100 Stück      € 34,90
250 Stück      € 49,90
500 Stück      € 79,90
1000 Stück    € 109,90

Druck farbig

Menge            Preis
100 Stück      € 69,90
250 Stück      € 99,90
500 Stück      € 119,90
1000 Stück    € 139,90
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Komple�-Service

Durchschreibe-Sätze DIN A4 (2-fach oder 3-fach)
Kopfgeleimt und selbstdurchschreibend. Bestehend jeweils aus einem Original
(weiß) und wahlweise 1 oder 2 Durchschlägen.

Einzelpreise jeweils inklusive der erforderlichen
Kopien / Drucke in schwarz/weiß.

2-fach (Orig. + 1 Durchschlag

Menge                            Preis
       1 bis    99 Sätze    €   0,55
  100 bis 249 Sätze     €   0,52
  250 bis 499 Sätze     €   0,45
  500 bis 999 Sätze     €   0,42
 ab 1000 Sätze             €   0,40

Menge                            Preis
       1 bis    99 Sätze    €   0,65
  100 bis 249 Sätze     €   0,63
  250 bis 499 Sätze     €   0,59
  500 bis 999 Sätze     €   0,57
 ab 1000 Sätze             €   0,55

3-fach (Orig. + 2 Durchschlag
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Komple�-Service
„ Quick-Stamp“ (Sofort-Stempel)
Innerhalb einer Stunde komple� fertig!
Stempelfarbe nach Wunsch in schwarz, blau oder rot.

Größe                                                                                                                      Preis

Quick-Stamp 1212 / Stempel�äche 12 x 12 mm (BxH)              € 17,90

Quick-Stamp 1850 / Stempel�äche 50 x 18 mm (BxH)              € 24,50

Quick-Stamp 1438 / Stempel�äche 38 x 14 mm (BxH)              € 19,90

Quick-Stamp 2260/ Stempel�äche  60 x 22 mm (BxH)              € 28,50

Quick-Stamp  3458/ Stempel�äche 58 x 34 mm (BxH)              € 34,50

Quick-Stamp  2020/ Stempel�äche 20 x 20 mm (BxH)              € 18,90

Quick-Stamp  3030/ Stempel�äche 30 x 30 mm (BxH)              € 25,50

Quick-Stamp  2770/ Stempel�äche 70 x 27 mm (BxH)              € 34,50

Quick-Stamp  1060/ Stempel�äche 60 x 10 mm (BxH)              € 21,90

Quick-Stamp  4040/ Stempel�äche 40 x 40 mm (BxH)              € 31,50

Quick-Stamp  4090/ Stempel�äche 90 x 40 mm (BxH)              € 49,90

40x40

30x30

20x20

12x12

27x70

14x38

10x60

34x58
40x90

22x60

18x50

Abbildungen 1:1
Originalgröße

(bei Ausdruck A4)
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Komple�-Service
Serienbrief-Komple�service
Unsere Leistungen:

Vermengung von Haupt-Dokument und (gelieferter) Excel Adressen-Datei
Einseitiger s/w Druck auf 80 g/qm Normalpapier od. auf Ihre Geschä�spapiere
Maschinelles Falten und Einkuvertieren inkl. Standard-Kuverts DIN-Lang.

Einzelpreise je Brief für Standard-Serienbriefe, wie oben beschrieben

Serienbriefe Kpl. Inhalt 1 Bla�

Menge                                Preis
bis    3000 Briefe         €   0,25
bis    5000 Briefe         €   0,23
bis 10000 Briefe          €   0,21

Menge                               Preis
1 zusätzl. Bla�             €   0,10
2 zusätzl. Bla�             €   0,11
3 zusätzl. Bla�             €   0,12 

Einkuvertieren v.zus. Blä�ern

Einzelne Leistungen Preis

Falten und Einkuvertieren angelieferter Briefe (für das 1.Bla�)             € 0,20       
Falten und Einkuvertieren  (Aufpreis für jedes weiter Bla�)                   € 0,17
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Komple�-Service
T-Shirt Druck ( Transferdruck, Größen S bis XXL)
Qualitativ hochwertige Shirts, 100 % Baumwolle, Weiß.

T-Shirt + inkl. Druck

1 Aufdruck DIN A4 (vorne oder hinten)                                   € 15,90
1 Aufdruck DIN A3 (vorne oder hinten)                                   € 18,50

Preis

Nur Druck auf eigene Shirts*

1 Aufdruck DIN A4 (vorne oder hinten)                                  €    9,00
1 Aufdruck DIN A3 (vorne oder hinten)                                  €  11,50

* Achtung: Druck nur auf min. 90 % Baumwolle und auf eigenes Risiko!!

Zusätzliche Aufdrucke

Zusätzlicher Aufdruck DIN A4 (vorne oder hinten)            €   7,00
Zusätzlicher Aufdruck DIN A3 (vorne oder hinten)            €   9,00

Druck auf schwarze Textilien 
(Flexdruck , Größen S bis XXL)
Qualitativ hochwertige Shirts, 100 % Baumwolle.

T-Shirt + inkl. Druck

1 Aufdruck DIN A4 (vorne oder hinten)                                   € 23,00
1 Aufdruck DIN A3 (vorne oder hinten)                                   € 26,00

Nur Druck auf eigene Shirts*

1 Aufdruck DIN A4 (vorne oder hinten)                                  €  13,00
1 Aufdruck DIN A3 (vorne oder hinten)                                  €  16,00
*Achtung: Druck nur auf min. 90 % Baumwolle und auf eigenes Risiko!!

Zusätzliche Aufdrucke

Zusätzlicher Aufdruck DIN A4 (vorne oder hinten)            €     8,50
Preis

Zusätzlicher Aufdruck DIN A3 (vorne oder hinten)            €   10,50
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Komple�-Service

Kissen 40x40 cm 
(farbig und s/w bedruckbar, Preis gilt inkl. Füllung)

1 Stück A4 Druck            € 15,50
                A3 Druck            € 17,00

Trage Taschen (100% Baumwolle)
Trage-Tasche mit einseitigem Aufdruck DIN A4                € 12,00

Mouse-Pad (ca. 23x20 cm, Textil-Ober�äche)
1 bis 9 Mouse-Pads Inklusive Farbkopie oder Druck           € 11,90

    ab 10 Mouse-Pads Inklusive Farbkopie oder Druck              €   9,90

Kaffetasse (groß, Farbe weiß)
1 bis  9 Kaffeetassen inkl. Druck                                                €14,90

....ab10 Kaffeetassen inkl. Druck                                               € 12,90

Konservendosen (inkl.Banderole)
 1 bis 10 Stück                                                                                     € 5,90
    ab 11 Stück                                                                                      € 4,90

Bu�ons (5,5 cm)
1 bis 9 Stück                € 2,99
10 bis 19 Stück           € 2,39
20 bis 49 Stück           € 1,99

50 bis 99 Stück                € 1,79
100 bis 249 Stück           € 1,59
250 bis 999 Stück           € 1,29
ab 1000 Stück                  € 0,99

Seite 19 



Komple�-Service

Selbstklebendefolien für Digitaldruck
 Folie weiß DIN A4 Folie weiß DIN A3

1 bis 9 Folien       € 1,69
ab 10 Folien         € 1,39

1 bis 9 Folien       € 3,20
ab 10 Folien         € 2,70

Für Fahrzeuge, Schaufenster, Schilder.....
Computergeschni�ene Texte und Gra�ken aus we�erfester und lichtechter
Klebefolie. Wir gestalten Ihre Werbung nach Ihren Vorgaben und Wünschen.
Sie bekommen die Folien komple� fertig geschni�en und auf Trägerfolie
vormontiert. So lässt sich die Werbung kinderleicht überall anbringen.

Preis auf Anfrage!

Folien-Buchstaben (auf Trägerfolie vormontiert)
Folien erhältlich in nahezu allen gängigen Farben.

Preis auf Anfrage!

Au�leber & Beschri�ungen - UV-/wi�erungsbeständig
Für KFZ, Schaufenster...
Bi�e sprechen Sie uns an. Gerne erstellen wir Ihnen ein individuelles
Angebot für die Herstellung Ihrer Au�leber.

Preis auf Anfrage!
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Shop
Papier / Karton weiß
erhältlich als Einzelblä�er, Packungen und Kartons
Format DIN A4

Stärke
Einzelbla�

Preis
Packung

Menge       Preis
80 g/qm

100 g/qm
120 g/qm
160 g/qm
200 g/qm
250 g/qm
280 g/qm

€ 0,09
€ 0,14
€ 0,16
€ 0,18
€ 0,22
€ 0,26
€ 0,32

500 Bla�     €   5,90
500 Bla�     € 14,50
250 Bla�     € 11,50
250 Bla�     € 13,50
250 Bla�     € 16,50
250 Bla�    €  18,50
150 Bla�    €  14,50

Karton
Menge                   Preis

5 x 500 Bla�       €  24,50
5 x 500 Bla�        € 50,00
4 x 500 Bla�        € 49,90
5 x 250 Bla�        € 52,90
4 x 250 Bla�        € 51,90
4 x 250 Bla�        € 52,90
5 x 150 Bla�        € 43,90

Format DIN A3

Stärke
Einzelbla�

Preis
Packung

Menge       Preis
80 g/qm

100 g/qm
120 g/qm
160 g/qm
200 g/qm
250 g/qm
280 g/qm

€ 0,18
€ 0,28
€ 0,32
€ 0,36
€ 0,44
€ 0,52
€ 0,64

500 Bla�     € 12,00
500 Bla�     € 28,90
500 Bla�     € 32,90
250 Bla�     € 26,90
250 Bla�     € 32,90
250 Bla�    €  36,90
150 Bla�    €  28,90

Größere Mengen auf Anfrage
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Format S�3 (Überformat, 450x320mm)

Stärke
Einzelbla�

Preis
Packung

Menge       Preis
100 g/qm
120 g/qm
160 g/qm
200 g/qm
250 g/qm
280 g/qm

€ 0,25
€ 0,28
€ 0,36
€ 0,42
€ 0,48
€ 0,52

500 Bla�     € 24,90

250 Bla�     € 29,20
250 Bla�     € 21,90
250 Bla�     € 27,90
250 Bla�    €  32,90
150 Bla�    €  33,50

Shop
Papier / Karton weiß
erhältlich als Einzelblä�er o. als Packungen

Format DIN A4 Format DIN A3

Supergloss / Fotopapier
je Bogen

210 gr/qm   € 0,59 210 gr/qm   € 0,99

Papier / Karton marmoriert

Stärke Format       Preis

    90 g/qm
200 g/qm
300 g/qm

DIN A4  € 0,20
DIN A4  € 0,35
DIN A4  € 0,50

Format       Preis

DIN A3  € 0,20
DIN A3  € 0,35

Elefantenhaut-Karton Verlaufspapier (einseitig bedruckt)

Stärke Format       Preis

120 g/qm
190 g/qm

DIN A4  € 0,30
DIN A4  € 0,40

Stärke Format       Preis

80 g/qm DIN A4  € 0,20
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Stärke
Einzelbla�

Preis
Packung

Menge       Preis
  80 g/qm
120 g/qm
160 g/qm

€ 0,12
€ 0,16
€ 0,22

500 Bla�     € 10,90

500 Bla�     € 26,50
250 Bla�     € 20,50

Format DIN A4

Shop
Papier / Karton farbig
Farb-Papiere sind in vielen Standard-Farben ständig vorrätig.

Stärke
Einzelbla�

Preis
Packung

Menge       Preis
  80 g/qm
120 g/qm
160 g/qm

€ 0,24
€ 0,32
€ 0,44

500 Bla�     € 20,90

500 Bla�     € 32,90
250 Bla�     € 26,90

Format DIN A3

Größere Mengen auf Anfrage!

Briefumschläge
Weiß oder farbig, verschiedene DIN-Größen, Preis pro Umschlag

Beschreibung                                                                                          Preis
Umschlag Quadratisch weiß selbstklebend                             € 0,32
Umschlag DIN-Lang weiß selbstklebend                                 € 0,15
Umschlag DIN-Lang farbig selbstklebend                               € 0,39
Umschlag C6 weiß selbstklebend                                                € 0,22
Umschlag C5 weiß selbstklebend                                                € 0,36
Umschlag DIN-Lang Transparent selbstklebend                   € 0,85
Umschlag DIN-Lang Marmor                                                      € 0,40
Umschlag C4 weiß selbstklebend                                                € 0,49
Umschlag C4 weiß selbstklebend, verstärkt                             € 0,59
Fal�aschen                                                                                           € 0,69
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Service-Leistungen

Farb-Scannen bis DIN A0
Au�ösung nach Wunsch bis 600 dpi. Ausgabe als PDF-, TIFF- oder JPEG-Datei.
Je nach Wunsch oder Dateigröße speichern wir die Datei auf Ihren 
mitgebrachten USB-Datenträger oder brennen sie gegen Aufpreis auf CD-ROM. 

Vorlagen-Größe    Preis Vorlagen-Größe    Preis
DIN A2                     € 3,00 DIN A0                    € 9,00 
DIN A1                     € 5,50 pro qm                      € 9,00

Scan- und Archivierungs-Service (nur Scan, ohne Bearbeitung)

Wir scannen Ihre Papiervorlagen zur späteren Archivierung mit automat. 
Einzug. Unsere Preise verstehen sich für s/w oder Farbscans. Je nach Wunsch
 oder Datenmenge speichern wir die Daten auf Ihren mitgebrachten 
USB-Datenträger oder brennen sie gegen Aufpreis auf CD-ROM.

Scans DIN A4 Scans DIN A3

Menge                       Preis
  1 bis   5 Scans      € 0,59
  6 bis 19 Scans      € 0,49
20 bis 49 Scans     € 0,39
50 bis 99 Scans     € 0,29
ab 100 Scans          € 0,19

Menge                    Preis
  1 bis   5 Scans      € 0,79
  6 bis 19 Scans     € 0,69
20 bis 49 Scans     € 0,59
50 bis 99 Scans     € 0,49
ab 100 Scans         € 0,39
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Service-Leistungen
CD-ROM Brenn-Service
Wir speichern Ihre wertvollen Daten auf eine CD-ROM.
Preise inkl. Datenträger und Hülle.

CD-ROM bis 100 MB             €3,50
CD-ROM bis 700 MB             €5,50   

PC-Benutzung
Gerne stellen wir Ihnen für Ihre Arbeiten einen Computer zur Verfügung.

PC-Benutzung je angefangene 10 Minuten                                          € 1,00

Fax-Service (senden und empfangen)
Maximale Vorlagengröße: DIN A4

Beschreibung
Versenden von Faxen innerhalb Deutschland   je DIN A4 Seite   €  1,99
Je Folgeseite innerhalb Deutschland                     je DIN A4 Seite   € 0,59
Versenden von Faxen ins Ausland                          je DIN A4 Seite  €  2,99
Je Folgeseite ins Ausland                                           je DIN A4 Seite   € 1,39
Pauschalpreis für das Empfangen von Faxen     je DIN A4 Seite   €  1,20

Satz- und einfache Layoutarbeiten....
Kleinere Arbeiten werden nach Zeitaufwand abgerechnet. 
Für die Berechnung legen wir Arbeitswerte je Minute zugrunde.

Für umfangreiche Arbeiten erstellen wir Ihnen nah vorheriger Absprache
und Durchsicht der Manuskripte kurzfristig ein individuelles und  günstiges
Angebot. Bi�e sprechen Sie uns an.

Arbeitswert für Satz- und Layoutarbeiten (1 Minute)                     € 1,00
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Daten-Handling

Daten-Handling (Kurzanleitung & wichtige Tipps)

Bei der Erstellung von PostScript oder PDF-Dateien:
Den richtigen Druckertyp auswählen, die gewünschte Größe und das gewünschte 
Papierformat für die Ausgabe einstellen. Beim Speichern die Optionen „Alle
Zeichensätze“ und „Level 1-kompatibel“ auswählen. Grundsätzlich die jeweiligen
Optionen des gewählten Druckers beachten und korrekt einstellen.

Bei der Erstellung von TIFF- oder JPEG-Dateien:
Die besten Ergebnisse erhalten Sie mit Dateien, die im CMYK- (Vierfarbdruck-)
Modus abgespeichert werden, im RGB- (Bildschirm-Farbdarstellung-) Modus kommt
es in der Regel zu nicht vorhersehbaren Farbveränderungen im Ausdruck.
Bild-Größe und Bild-Au�ösung 1:1 auf das gewünschte Ausgabe-Format einstellen.
Für s/w-Drucke reichen 100 bis 150 dpi, für Farbdrucke empfehlen wir 150 bis max.
300 dpi. Höhere Au�ösungen bringen keine besseren Ergebnisse, sondern verlän-
gern nur unnötig die Übertragungszeit.

Bei der Anlieferung von Original-Dateien aus Anwendungsprogrammen:
Immer einen Original-Ausdruck zur Kontrolle beilegen, da es durch unterschiedliche
Programm-Einstellungen zu Verschiebungen bei Text und Bildern kommen kann.
Außergewöhnliche Schri�en bi�e in Kurven umwandeln oder als Font mitliefern.
Bi�e denken Sie daran, dass heute jeder auf einfache Weise PDF-Dateien erzeugen
kann. Für uns ist diese Vorgehensweise ein zusätzlicher Arbeitsaufwand und deshalb
berechnen wir für das Öffnen und Drucken jeder einzelnen Datei aus Anwendungs-
programmen 1,- Euro. Außerdem können wir für die Richtigkeit der Drucke
keine Garantie übernehmen.

Grundsätzlich:
Wir beraten Sie gerne schon bei der Vorbereitung Ihres Druck-Au�rages.
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1. Die in der Preisliste genannten Preise verstehen sich in Euro (€), jeweils inklusive der gesetzlichen 
Mehrwertsteuer von 19%.

2. Alle in dieser Preisliste aufgeführten Preise sind Stückpreise, sofern sie nicht ausdrücklich als 
Komple�- oder Paketpreise ausgewiesen sind.

3. Preisänderungen und Irrtümer behalten wir uns ausdrücklich vor. Fehler und Irrtümer in dieser Preisliste 
berechtigen zu keinerlei Abzügen.

4. Bis zur vollständigen Bezahlung aller Forderungen bleibt die von uns gelieferte Ware unser Eigentum.

5. Reklamationen können nur innerhalb von 3 Arbeitstagen bearbeitet und anerkannt werden. 
Dazu müssen uns alle Unterlagen vorgelegt werden.

6. Bestellte Ware ist grundsätzlich von der Rücknahme ausgeschlossen. Ausgenommen davon sind 
berechtigte Reklamationen.

7. Für Inhalte aller Art ist ausschließlich der Au�raggeber verantwortlich.

8. Mit der Erteilung eine Au�rages erklärt der Au�raggeber ausdrücklich, dass er im Besitz aller 
erforderlichen Veröffentlichungs- & Vervielfältigungsrechte ist. 
Bei Rechtsverletzung ha�et in jedem Falle der Au�raggeber.

9. Für die Richtigkeit von Druckerzeugnissen oder Teilen davon ist der Au�raggeber alleine verantwortlich. 
Für die Überprüfung, insbesondere von Satz-, Layout- oder Montagearbeiten erhält der Au�raggeber 
vor der Drucklegung einen Korrekturabzug.

10. Bei nachgewiesenermaßen durch uns verursachte Fehler hat der Au�raggeber Anspruch auf kostenlose 
Ersatzlieferung. Weitergehende Ha�ungsansprüche, insbesondere für Vermögensschäden, 
werden ausdrücklich ausgeschlossen. 

11. Die Verarbeitung von Material, das vom Au�raggeber angeliefert wird bzw. das auf dessen Wunsch 
bescha� wird, erfolgt auf dessen eigenes Risiko.
Für entstehende Schäden übernimmt der Au�raggeber die volle Ha�ung.

12. Mit der Erteilung eines Au�rages werden diese Bedingungen vom Au�raggeber als rechtsverbindlich 
anerkannt, sofern nicht schri�lich andere Vereinbarungen getroffen worden sind.

13. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Preislisten ihre Gültigkeit. 
Erscheinungsdatum dieser Preisliste ist der 01. Januar 2023.

14. Gerichtsstand und Erfüllungsort für beide Seiten ist Ro�weil.
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